
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 1988 DEL 06/10/2023

OGGETTO: CONTRATTO DEL 25/01/2023 RIGUARDANTE IL SERVIZIO DI SGOMBRO
NEVE E SPARGIMENTO SALE PER DISGELO STRADALE LUNGO LE SS.PP.
DEL COMPARTO 1 , PER LA STAGIONE INVERNALE 2022/2023. PRESA
D’ATTO DELLA VARIAZIONE DELLA DENOMINAZIONE SOCIALE, DELLA
FORMA GIURIDICA SOCIETARIA E DELLE QUOTE SOCIETARIE DELLA
DITTA “GRUPPO COPPOLARO SRLS” (P.IVA 01765990625), ORA “DO.CO. SRL
(P.IVA 01765990625).

CIG: Z893727965

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- Con deliberazione Presidenziale n°261 del 09/11/2021 è stato approvato il “Piano neve relativo

all’organizzazione del servizio di sgombro neve e spargimento sale per le stagioni invernali 2021-2022 e
2022-2023”;

- In data 11/01/2022 è stata sottoscritta con la Gruppo Coppolaro Srls con sede alla via Enzo Ferrari snc –
82100 Benevento - Partita IVA 01765990625, la convenzione prot. n° 460 in esecuzione della
determinazione dirigenziale n. 2339 del 16-12-2021 e in data 25/01/2023 è stato sottoscritto con la
medesima impresa il contratto d’appalto per l’espletamento del servizio in oggetto;

- Come per le passate stagioni invernali anche per quella 2021-2022 e 2022-2023 questo Settore ha
predisposto un adeguato servizio sgombro neve e spargimento sale antigelo, considerato “Servizio
pubblico essenziale” a tutti gli effetti, al fine di assicurare la funzionalità anche in occasione di
precipitazioni nevose e/o al verificarsi di basse temperature lungo la viabilità provinciale;

- Lo svolgimento del servizio di sgombro neve e spargimento sale è stato interamente affidato a n. 25
Ditte private in possesso di idonei mezzi operativi;

- Con determinazione dirigenziale n. 2651 del 23-12-2022 è stato approvato il quadro economico di spesa
riguardante i lavori di spargimento sale e sgombro neve per la stagione invernale 2022-2023, per
l’importo complessivo di €. 200.000,00 ed assunto il relativo impegno di spesa sul capitolo 7521;

- con nota acquisita al prot. n. 0019397 del 01/08/2023, il Gruppo Coppolaro Srls ha comunicato
l’avvenuta variazione della denominazione, della forma giuridica e delle quote societarie;

- con nota prot. 0019579 del 03/08/2023 è stata richiesta alla ditta Coppolaro Srls (ora Do.Co. Srl) di
consegnare all’Ente copia dell’atto notarile attestante le avvenute variazioni e copia del certificato
storico della CCIAA;

- con nota acquisita al prot. n. 0019691 del 07/08/2023, il Do.Co. Srl (ex Gruppo Coppolaro Srls) ha
trasmesso copia dell’atto notarile rep. n. 61827, racc. n. 32081, del 29/05/2023, per notaio Giovanni
Iannella e copia della visura storica della CCIAA Irpinia Sannio relativa alla società avente P.Iva
01765990625;



2

CONSIDERATO che, per effetto del suddetto atto notarile, la società Gruppo Coppolaro Srls (Partita IVA
01765990625), avente sede legale in via Enzo Ferrari – 82100 Benevento, si trasforma nella società Do.Co. Srl
(Partita IVA 01765990625), avente sede legale in via Enzo Ferrari – 82100 Benevento, variando la
denominazione sociale, la forma giuridica e le quote societarie, mantenendo la titolarità del contratto d’appalto
in oggetto e tutti i rapporti giuridici allo stesso relativi;
SENTITO il Dirigente unitamente al R.U.P. circa la trasformazione della società da "Gruppo Coppolaro Srls
(Partita IVA 01765990625), avente sede legale in via Enzo Ferrari – 82100 Benevento" a "Do.Co. Srl (Partita
IVA 01765990625), avente sede legale in via Enzo Ferrari – 82100 Benevento" potersi procedere in merito alla
presa d'atto;

RITENUTO di dover provvedere, conformemente, in merito;

VISTI:
 il D.Lgs. 267/2000;
 lo Statuto Provinciale;
 il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.P.n.

859 del 28.12.2006 e ss.mm.ii.;
 la deliberazione Presidenziale n.288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro

struttura organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto

organizzativo temporaneo della microstruttura dell’Ente.
 la Delibera Presidenziale n. 312 del 16.12.2022 di approvazione definitiva del Piano della Performance

2022/2024;
 la Delibera Presidenziale n. 25 del 31.1.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di

Gestione Provvisorio (art. 169 D.L.gs 267/2000) - Anno 2023;
 la Delibera Presidenziale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano provvisorio della Performance

2023;
 la Delibera Presidenziale n. 146 del 30/05/2023 di approvazione del Documento Unico di

Programmazione – periodo 2023/2025;
 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 18 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co.

55 L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto
dell'esercizio Finanziario 2022”;

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co.
55 L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 22.06.2023. Documento Unico di
Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2023/2025
contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi -
Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale”;

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1
co.55 L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 22.06.2023. Bilancio di
Previsione 2023- 2025 e suoi allegati, contenente Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 -
Esercizio Provvisorio - ex art. 175 co. 4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al programma triennale
2022/2024. Finanziamenti PNRR”.

RICHIAMATI:
 la determinazione dirigenziale n° 1597 del 27/07/2023 con la quale l’arch. Giancarlo Marcarelli è stato

nominato Responsabile del Servizio Viabilità, infrastrutture e gestione reticolo idrografico;



3

 il Decreto Presidenziale n.98 del 04/07/2023 con il quale l’ing. Angelo Carmine Giordano veniva
nominato Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

1) di prendere atto che la società Gruppo Coppolaro Srls (Partita IVA 01765990625), avente sede legale
in via Enzo Ferrari – 82100 Benevento, si trasforma, giusto atto notarile rep. n. 61827, racc. n.
32081, del 29/05/2023, per notaio Giovanni Iannella, nella società Do.Co. Srl (Partita IVA
01765990625), avente sede legale in via Enzo Ferrari – 82100 Benevento, variando la denominazione
sociale, la forma giuridica e le quote societarie, mantenendo la titolarità del contratto d’appalto in
oggetto e tutti i rapporti giuridici allo stesso relativi;

2) di dare atto che ogni rapporto giuridico di qualsivoglia natura relativo all’appalto in oggetto, anche
precedente, sarà riferito alla societa’ Do.Co. Srl (Partita IVA 01765990625), avente sede legale in via
Enzo Ferrari – 82100 Benevento;

3) di dare atto che la trasformazione della società Gruppo Coppolaro Srls (Partita IVA 01765990625),
avente sede legale in via Enzo Ferrari – 82100 Benevento nella società Do.Co. Srl (Partita IVA
01765990625), avente sede legale in via Enzo Ferrari – 82100 Benevento, non comporta maggiori oneri
rispetto a quelli già previsti nella determinazione n. 2651 del 23/12/2022.

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


